



## BYGG- OCH MILJÖKONTORET

Namn: Anna Keskitalo  
Titel: Förvaltningsdirektör  
E-post: anna.keskitalo@norrtalje.se

# Yttrande till kommunrevisionen gällande rapport – granskning av kommunens anpassning till ny kommunallag och förvaltningslag

Bygg- och miljökontoret ser positivt på granskningen och kommer att fortsätta arbetet med att vidareutveckla och kvalitetssäkra verksamheten.

Av revisorernas lämnade rekommendationer är bygg- och miljökontoret direkt berörda av följande punkter.

- Att av granskningen berörda nämnder regelbundet följer upp och omvärldsbevakar vilka effekter förvaltningslagens förändringar får och även tillse att resurser finns inom respektive nämnd och förvaltning för att kunna vidta nödvändiga åtgärder på sikt. Detta beror framförallt på att förvaltningslagens bestämmelser ännu inte är prövade av domstol i någon större utsträckning vilket gör att det är svårt att exakt veta vilka åtgärder som krävs för att möta lagens krav.

Bygg- och miljökontorets kommentar:

*Bygg- och miljökontoret har i dag ett inarbetat arbetssätt för systematisk omvärldsbevakning.*

*Samtliga ärenden som överprövas av Länsstyrelse eller domstol följer kontoret upp veckovis med fördjupning på månadsmöten.*

*Till hjälp för uppföljning finns en visuell styrning där samtliga beslut visualiseras på digitala skärmar i kontorets pulsrum samt fikarum. I de fall Bygg- och miljönämndens ärenden upphävs av överinstanser p g a formaliafel kopplat till lagstiftningen uppmärksammas ärendena i dessa forum.*

*Kontoret omvärldsbevakar även aktuella fall från andra kommuner via prenumeration på juridiska medier.*

*Arbetet med detta fortlöper.*

- Att av granskningen berörda nämnder tydliggör roll- och ansvarsfördelningen för utbildningsansvaret för förtroendevalda.

Bygg- och miljökontorets kommentar:

*Samberedning har skett med kommunstyrelsekontoret som meddelar att reglementen gällande A-delen kommer att ses över och förtydliga roll- och ansvarsfördelningen för utbildningsansvaret för förtroendevalda.*

*Bygg- och miljökontoret ser positivt på detta förtydligande.*

---

### POSTADRESS

Box 808, 761 28 Norrtälje  
Bygg- och miljökontoret

### BESÖKSADRESS

Estunavägen 14

### KONTAKT

0176-710 00  
[kontaktcenter@norrtalje.se](mailto:kontaktcenter@norrtalje.se)  
[www.norrtalje.se](http://www.norrtalje.se)



- Att av granskningen berörda nämnder etablerar formerna för beslutsförhet i utskott och presidium.

Bygg- och miljökontorets kommentar:

*Samberedning har skett med kommunstyrelsekontoret som konstaterar att det finns bestämmelser som reglerar utfall vid lika röstetal i fullmäktige och nämnd. Däremot finns inga regler om hur ett presidium eller ett utskott fattar beslut. JO uttalanden torde ge uttryck för en generell princip om att vid lika röstetal har ordförande utslagsrösten vid delegation till utskott såväl som till presidier. Med hänsyn till att denna princip inte är fastställd i lag instämmer kommunstyrelsen i att det av rättssäkerhetsskäl finns anledning att fastställa beslutsförhetsregler för utskott och presidier.*

Anna Keskitalo  
Förvaltningsdirektör  
Bygg- och miljökontoret